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Bilag 1. 

FINANSMINISTERIET 
København, den 19. marts 1962. 

I september 1961 blev en række sagsom- 
råder overført fra undervisningsministeriet 
til det samtidig oprettede ministerium for 
kulturelle anliggender og en række sagsom- 
råder vedrørende erhvervsuddannelse m. v. 
overført til undervisningsministeriet fra ar- 
bejdsministeriet, socialministeriet og han- 
delsministeriet. 

I en af administrationsudvalget af 24. maj 
1960 afgiven betænkning er undervisnings- 
ministeriet foreslået organiseret i et departe- 
ment med 5 kontorer (idét de nuværende 
2 departementer forudsættes sammenlagt 
ved embedsledighed) og 3 undervisnings- 
direktorater henholdsvis for folkeskolen og 
seminarierne, gymnasieskolerne og ungdoms- 
undervisningen, men udgørende en del af. 
det samlede undervisningsministerium og 
med personalefællesskab mellem departe- 
ment og direktorater m. v., for så vidt angår 
det administrative akademiske personale. 

Hvert direktorat opbygges med to prin- 
cipielt ligestillede afdelinger: en administra- 
tiv afdeling ledet af en administrationschef 
og en pædagogisk afdeling ledet af stats- 
konsulenten (undervisningsinspektøren) for 
det pågældende skoleområde. Ledelsen af 
det samlede direktorat varetages enten af 
chefen for den administrative afdeling eller 
af chefen for den pædagogiske afdeling, 
der lønmæssigt er foreslået placeret lige, dog 
således at der tillægges den, der varetager 
hvervet som chef for direktoratet, et særligt 
bestillingstillæg. 

De administrative opgaver i direktora- 
terne varetages under ledelse af admini- 
strationscheferne af 4 kontorchefer og de 
pædagogiske opgaver under ledelse af stats- 
konsulenterne (undervisningsinspektøren) af 
inspektører og anden pædagogisk medhjælp. 

De fra arbejdsministeriet og handels- 
ministeriet overførte sagsområder indpasses 
efter en overgangsperiode i ministeriets 
øvrige administration, men forestås indtil 
da af en kommitteret for erhvervsuddan- 
nelserne med bistand af et fra handelsmini- 
steriet til undervisningsministeriet henlagt 
kontor. 

Undervisningsministeriet har i overens- 
stemmelse med de i administrationsudval- 
gets betænkning indeholdte retningslinjer 
fremsat forslag om, at der ved normeringslov 
for finansåret 1962-63 gennemføres en række 
ændringer i og tilføjelser til normerings- og 
ldassificeringslovens §§ 2 og 4 og samme lovs 
afdeling 25. Da undervisningsdirektoraterne 
som ovenfor anført skal udgøre en del af 
det samlede undervisningsministerium, og 
da tilsynet med de tekniske skoler, maski- 
nist- og maskinmesterskoler samt handels- 
skoler overføres fra handelsministeriet til 
undervisningsministeriet, vil de under nor- 
merings- og klassificeringslovens afdeling 25, 
afsnit a (tilsyn med skoler henhørende under 
undervisningsministeriet), opførte stillin- 
ger være at opføre under ministeriets cen- 
tralstyrelse, enkelte med ændrede stillings- 
betegnelser, medens størstedelen af de i 
afdeling 25, afsnit b (tilsyn med skoler hen- 
hørende under handelsministeriet), opførte 
stillinger henføres til afsnit a. Endelig ønskes 
undervisningsministeriets båndcentral over- 
ført fra normerings- og klassificeringslovens 
afdeling 26 til undervisningsministeriets 
centralstyrelse. 

Ud over disse mere formelle forslag om 
overførsler mellem normerings- og klassi- 
ficeringslovens forskellige afdelinger af be- 
stående stillinger stiller undervisningsmini- 
steriet forslag om nyoprettelse eller opnor- 


